

Kuntalaisaloite, Kittilän neulepuseromalli

86/12.03.01/2021

Vapsivlk 15.03.2021 § 15

(Lisätietoja: kulttuurisihteeri, p. 040 568 1356)

Laura Junttila esittää 24.2. saapuneessa kuntalaisaloitteessaan, että Kittilälle kehiteltäisiin oma neulepuseromalli. Perusteluissaan Junttila toteaa, että koronapandemia-aika on ollut monelle suomalaiselle ja kittiläläiselle vaikea ja nyt olisi aika kehittää jokin positiivinen ja mielekäs hanke, jotta historiakirjoihin jäisi muutakin kuin pandemian aiheuttama viha, kurjuus, epävarmuus ja toivottomuus. Suomessa on noussut valloilleen neulebuumi eli neuloosi, myös Kittilässä kudotaan toinen toistaan upeampia perinneneuleita islantilais- ja norjalaistyyliin. Junttila esittää, että kehiteltäisiin yhdessä paikallisten käsityöntekijöiden kanssa Kittilän oman neulepuseromallin lapasten ja sukkiensa rinnalle. Edelleen Junttila ehdottaa, että kulttuuritoimi voisi määrittellä esimerkiksi langat ja värit neulepuseroon, jotta ne olisivat yhtenäiset lapasten ja sukkiensa kanssa.

Taustaa Laura Junttilan aloitteesta mainitsemille Kittilä lapasille. Kittilän kulttuurilautakunta on vuonna 1984 järjestänyt tuotesuunnittelukilpailun, jossa tarkoituksena oli löytää paikkakunnalle tyypillinen vantus. Kilpailun voitti liris Palosaaren suunnittelema malli Ahman jäljet. Nämä vanttuut on kittiläläiset ottaneet omikseen ja niitä kudotaan ja käytetään yhä ja malli on erittäin pidetty. Kittilän kunnalla on ko. mallin mukaan kudottuja vanttuuta ja sukkiä liikelahjoina.

Kulttuuritoimi esittää, että vapaan sivistystyön lautakunta järjestää maaliskuuhuhtikuun aikana tuotesuunnittelukilpailun, jonka tarkoituksena on löytää Kittilälle ominainen villapuseromalli. Kilpailua varten tulee perustaa toimikunta, joka toimii myös raatina. Toimikunnan kokoonkutsujana ja sihteerinä toimii kulttuurisihteeri. Toimikuntaan kutsutaan kulttuurisihteerin lisäksi Revontuli-Opiston käsityönopettaja, Taideseura Staalon edustaja sekä puheenjohtajaksi vapaan sivistystyön lautakunnan edustaja, jonka lautakunta valitsee keskuudestaan.

Vt. sivistystoimenjohtaja:

Vapaan sivistystyön lautakunta päättää hyväksyä kulttuurisihteerin laatiman ehdotuksen toimikunnan perustamiseksi ja nimeää keskuudestaan edustajan toimikunnan puheenjohtajaksi. Edelleen vapaan sivistystyön lautakunta päättää hyväksyä ehdotuksen tuotesuunnittelukilpailun järjestämiseksi maaliskuuhuhtikuun aikana. Tuotesuun-

nittelukilpailun tarkoituksena on löytää Kittilälle ominainen villapuseromalli.

Päätös:

Esitys hyväksyttiin yksimielisesti.

Vapaan sivistystyön lautakunta päättää valita lautakunnan edustajaksi Pirkko Jauhojärven.
